CÂMARA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Estado do Espírito Santo - Brasil

www.camaravni.es.gov.br   -   camaravni@camaravni.es.gov.br    -   Tel.: (28) 3546-1149   -   Fax:(28) 3546-2266

CNPJ: 36.028.942/0001-25  -  Av. Evandi Américo Comarela, 385 - 4º Andar - Esplanada - Caixa Postal 75  -
Venda Nova do Imigrante/ES - CEP.: 29.375000

MOÇÃO Nº 012/2021

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES, Vereador
Marcio Antonio Lopes.

                        Os Vereadores, que a presente subscrevem, com assento nesta Egrégia
Casa de Leis, vêm através desta, após ouvido o Plenário, manifestar sua solidariedade
e encaminhar a presente MOÇÃO DE PESAR à família SOSSAI, pelo falecimento do Sr.
ERNANDES SOSSAI, ocorrido no dia 12 de setembro de 2021.

MENSAGEM

                      Faleceu aos oitenta e um anos de idade, no dia 12 setembro de 2021, o
Sr. Ernandes Sossai. Era casado com a Sra. Derli Spadeto Sossai, pai de seis filhos,
nove netos e um bisneto.

                      Ernandes, nasceu no dia 12 de fevereiro de 1940, em Conceição do
Castelo. Era filho do Sr. Pedro Sossai e da Sra. Oliva Sansão Sossai. Era lavrador e
também voluntário no Município. Ajudou a construir o primeiro hospital em Venda Nova
do Imigrante/ES.

  Ernandes Sossai, foi uma pessoa querida por todos, tendo um legado de
trabalho e dedicação à família, de modo que sua ausência deixa desolados seus
familiares, amigos, colegas e conhecidos e, sendo assim, esta Câmara não poderia
deixar de se associar a este pesar rogando a Deus que traga conforto aos corações
enlutados com a perda do ente querido, especialmente seus filhos, netos, bisneto e
esposa, nossas sinceras condolências. Mesmo quando sentirem que caminham sós,
Deus continua ao lado, e se caírem, Ele amparará na queda e ajudará a levantar.
Acreditem sempre e confiem em Deus, pois para Ele não existem impossíveis, Ele
apenas dá a cada um de nós aquilo que conseguimos suportar.

                       Declarou-lhe Jesus: Eu sou a ressurreição e a vida; quem crê em
mim, ainda que morra, viverá; – João 11:25.

                       Que DEUS, em sua infinita misericórdia, possa dar ao Sr. ERNANDES
SOSSAI, o descanso da vida eterna.

Uma vez aprovada esta Moção, que dela se dê conhecimento à família enlutada.

  Câmara Municipal, aos 17 dias do mês de setembro de 2021.

Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 34003800320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 34003800320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 34003800320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade utilizando o identificador 34003800320034003A005000

Assinado eletrônicamente por Walace Rodrigues de Souza (Lacráia) em 14/10/2021 12:39

Checksum: 8E59E520906EE8ACC0F4E3E69A9F9B586C8C382D469CE8BC43F69F37D18199E0